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Samtlige pædagogmedhjælpere på 
dagtilbudsområdet i Dansk Sko-
leforening for Sydslesvig skal de 
kommende år igennem et uddan-
nelsesforløb, hvor de får løftet de-

res kompetencer. 
Uddannelsesforløbet er et samar-

bejde med Dansk Skoleforening for 
Sydslesvig og UC SYD Efter- og vide-
reuddannelse. Det består af fire fag-
spor, der tilsammen skal sikre en 
pædagogisk sammenhængskraft, 
lokal forankring og understøtte pæ-
dagogmedhjælpernes kompetence-

udvikling, videndeling og færdig-
heder.

Nysgerrighed og 
refleksionskompetence
- Det første uddannelsesforløb er 
sparket i gang, og de første tilbage-
meldinger fra lederne er positive. 
De oplever, at pædagogmedhjæl-

perne har fået en væsentlig større 
refleksionskompetence, er blevet 
mere nysgerrige og spørgende, så 
de er anderledes klædt på til at bi-
drage til et godt børne- og lærings-
miljø i vores dagtilbud, fortæller 
den pædagogiske konsulent på dag-
tilbudsområdet, Solveig Bendorff.

De fire fagspor skal understøtte 

det enkelte barn og børnegruppens 
trivsel, læring, udvikling og dan-
nelse. Samtidig taler det direkte 
ind i Den styrkede pædagogiske læ-
replan.

På UC SYD er glæden ved det 
kommende samarbejde også stort. 
Og ambitionerne ligeså.

Fra pædagogmedhjælpere til 
faglige fællesskaber
 - Vi har en ambition om at rykke 

ved deltagernes selvforståelse. De 
skal bevæge sig fra ”bare” at være 
pædagogmedhjælpere til blive en 
del af et fagligt fællesskab, der ska-
ber trivsel, læring, udvikling og 
dannelse for de mindste i samfun-
det, fortæller Palle-Emil Stouby, un-
derviser på forløbet fra UC SYD.

- Det gensidige engagement er 
bare forrygende og et væsentligt bi-
drag til uddannelsesforløbets kvali-
tet og betydningen for det pædago-
giske personale, og ikke mindst for 
børnene i Sydslesvig, fortæller Anja 
Anderskouv, uddannelseskonsulent 
ved UC SYD.

Samarbejdskontrakten er under-
skrevet, og de første pædagogmed-
hjælpere er allerede i gang i forlø-
bet.

 

Delstatsregeringen fordeler mere end en million coronatests til dagtilbud-
dene i hele landet.

CORONA
Daniel Dürkop
Slesvig-Holsten har i denne uge 
delt 1,28 millioner coronatests ud 
til delstatens dagtilbud.

- Det afgørende for os har hele 
tiden været, at vi kun bruger tests, 
som er godkendt for den her al-
dersgruppe. Det er sådan, at en pro-
ducent af coronatests nu har gen-
nemført den nødvendige procedure 
og opfylder alle standarder, har 
lederen af landets ungdomsforvalt-
ning (Landesjugendamt), Thorsten 
Wilke meldt ud til de forskellige 
organisationer der driver dagtilbud 
i Slesvig-Holsten.

I et brev til forældrene skriver 
ungdomsforvaltningen, at formå-
let med testningen er at gøre dag-

tilbuddene til et mere sikkert sted. 
Testningen kan bidrage til, at dag-
tilbuddene kan forblive åbnet, for 
de giver myndighederne et bedre 
overblik over situationen.

Frivillig testning
Forvaltningen påpeger, at testnin-
gen er helt frivilligt. Det er foræl-
drenes afgørelse og et nej har in-
gen indflydelse på barnets pasning.

Det bliver ikke de såkaldte »lol-
lytests« men vatpinde, som man 
kender det fra alle de andre tests. 
»Lollytests«er fortsat ikke godkendt 
for børn i dagtilbudsalderen.

- Tests bliver udleveret til for-
ældrene via dagtilbuddet. Hensig-
ten er den, at forældrene tester 
børnene derhjemme to gange om 
ugen og forældrene får udleveret 

en pakke med 10 tests, så der er for 
de næste fem uger, fortæller Sko-
leforeningens pædagogiske konsu-
lent på dagtilbudsområdet, Solveig 
Bendorff. Testene er gratis.

 
 

De flere hundrede pædagogmedhjælpere i Skoleforeningen skal igennem et nyt uddanneleseforløb    
                  Foto: Skoleforeningen

Forældrene tester børnene derhjemme.  Foto: Skoleforeningen

Sydslesvigs mindste får endnu  
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Frivillige tests  
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Die pädagogischen Assistenten 
im Skoleforeningen bekom-
men in Zusammenarbeit mit 
dem UniversityCollege Syd in 
Åbenrå eine Zusatzausbildung. 
Diese umfasst unter anderem 
Motorik, Gesundheit, Natur 
und Digitalisierung.

Das Land Schleswig-Holstein 
hat in dieser Woche mehr als 1 
Millionen Corona Schnelltests 
an alle Kindertagesstätten ver-
teilt. Eltern können sie ab der 
nächsten Woche dort bekom-
men um die Kinder zuhause zu 
testen. Die Tests sind freiwillig.
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Siden årsskiftet har den nye dagtilbudslov i Slesvig-Holsten stillet krav om, at pædagogmedhjælpere i vuggestuer, børnehaver 
og fritidshjem også har en pædagogisk uddannelse bag sig. Det krav indfrier Dansk Skoleforening for Sydslesvig nu i samar-
bejde med UC SYD.


